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STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“VOLAJ KP ” shpk

Ne Shkoder, sot me date 26.07.2024 u paragit personalisht ortakun themelues z.Kristjan
Prendi

[ cili hartoj kete statut te shoqerise "VOLA] KP"SHPK mbeshtetur nr ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligjin 9723 date 03.05.2007 “ Per
gendern Kombetare te rregjistrimit “ Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor,

Neni 1

KRIJIMI

Shogeria quhet "VOLA] KP", (shogeri me pergjegjesi te kufizuar)eshte person juridik i te
drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ( me poshte e quajtur “Shogeria”)
Neni 2

Shoqeria”"VOLA] KP" Shpk eshte nje shoqeri tregtare , e themeluar nga “ortakui vetem i
shoqerise , i cili pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht
humbjet e shogerise deri ne ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara .
Kontributet e ortakut perbejne kapitalin e regjistruar te shogerise

Neni 3

Selia dhe emri i shogerise

3.1 Emriishoqerise do te jete "VOLA] KP" SHPK

3.2 Shogeria do te kete vulen dhe logon e saj personal.

3.3 Selia e shoqerise do te jete ne Shkoder rruga Tom Kola , nr pasurie 11/121, zona
kadestrale 8593 Vol 23 faqe 49 .kati perdhe

3.4 Veprimtaria e saj do te shtrihet ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise si
dhe jashte shtetit. Shogeria ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte vendit dege, zyra
perfagesimi.

Me vendim te asamblese se pergjithshme mund te krijohen, te ndryshohen ose anullohen
(nese jane te krijuara) dege dhe zyra perfagesimi brenda dhe jashte Shqiperise.

Neni 40bjekti [ veprimtarise

Shoqéria ka objekt veprimtarie si me poshte :

- Kryerje ndertime civile dhe ekonomike , ndertime rruge , ndertime hekurudha , ndertime diga
, galeri tunele , damba , ndertime , vepra kullimi, ujitje toke dhe impiante vaditese , punime dheu
, punime mbrojtese dhe sistemime hidraulike, sillosa, kulla , kulla uji prej beton armeje,
sillosakulla , kulla uji metalike ,rikonstruksione godinash civile , ekonomike , veshje fasadash ,
mirembajtje dhe zhvillim dekorine mjedise urbane , projektim i veprave te zakonshme prej
muraturen tulle, guri, betoni, beton armeje, metalike , punime montimi ne impiantet e prodhimit
dhe shperndarjes se energjise.import eksport , perpunim druri , Import eksport i artikujve
ushqgimor , fruta perime dhe tregtim i tyre , Tregtim me shumice dhe pakice i gazit te lengshem
nafte dhe derivatet e saj. Perpunim dhe tregtimi lendes drusore, prodhim dhe tregtim te artikujve
te ndryshem te mobilerive, tregtim te artikujve te ndryshme te parketeve, tregtim tev artikujve te
ndryshem te lendeve te ndertimit ( bojra , materiale plastike etj.) te artikujve te ndryshem
industrial, ushgimore dhe blegtoral, konfeksione makineri dhe paisje elektroshtepiake,
hidrosanitare, elektronike, kozmetike dhe lijra per femije. Tregtimin e te gjithe artikujve te
mesiperm me shumice dhe pakice import-eksport. Ne fushen e blerjes e shitjes se artikujve te
ndryshem, shfrytezim pylli, ne fushen e pyllezimeve e permiresimeye dhe zbatimin e punimeve
ne fushen e mbareshtimit te pyjeve, rrugeve pyjore dhe stut{ur/ve projektim. Mbrojtje nga
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semundjet demtuesit dhe zjarret. Sherbim katering, prodhim, perpunim, tregtim dhe shperndatje
te artikujve ushqimore. Organizim banketesh, koktejsh, festa private, dreka, darka familjare, dhe
ne fushen e ndertimit. Punime mermeri. Tregtim me shumice, artikuj kancelarie. Transport
kombetar dhe nderkombetar mallrash dhe udhetaresh. Grumbullim dhe pastrim mbetjesh urbane
dhe industriale, trajtim, asgjesim, perpunim i rnbetjeve urbane dhe industrial, rehabilitim mjedisi
dhe i zonave te ndotura, mbijellje fidanesh pyjore dhe punime biologjike ne mjedis, peshkim dhe
turizem. Grumbullim dhe perpunim i bineve medicinale. Montim dhe ¢'montim skeleri.
Mbareshtim bagetive te imta dhe te trasha, i zogjve, brojlera, pula, shpende.Import dhe tregtim i
pajisjeve industriale agroperpunuese dhe bujgesore. Prodhim dhe shitblerje i produkteve
bujqesore. Prodhim dhe shitje e pijeve alkoolike. Shitblerje te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme.

Neni 5§

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar.

KREU II

KAPITALI

Neni 6

Kapitali therneltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100000 (njeqind mije) leké dhe eshte teresisht kapital
financiar nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaku i shoqérisé pérkatésisht:
z.Kristjan Nikoll Prendi , me 100 % te kuotave

Kapitali &shté i ndare né& 1 kuot me vlere 100000 leke

Me vendim te Asamblese se ortakeve kapitali mund te rritet sipas formave te parashikuara nga
ligji.

Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve, deri ne vlerén e kontributit € tij
ne kapitalin themeltar te shoqgérisg.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t& tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund t& jet€ né para ose né€ natyré.

Ortaku, qé pengohet t& ushtrojé t& drejtat q& i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s¢ shogéris€, ka &
drejté t'i kérkojé gjykatés té urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t€ shkaktuar,
si pasojé e cénimit t& kétyre & drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga gasti i
cenimit.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund t& zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjes€ve t& kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané & kontributeve né natyrg, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesgs s¢ administratorit.

NE& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé& ortak pér t& rritur angazhimin e tij n€ kapitalin
themeltar té shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né € nj€jtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rasta zvogélimi i prek ortakét né t& njgjtén masé ndaj pjeséve t€ kapitalit q¢pérfaqésoj
né.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér regjistrim
nga administratori, né pérputhje me nenin 43 & ligjit nr.9723, dat¢ 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”. !’)
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Neni 8
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e té& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shogérisg;

b) shitblerjes;

c) trash&gimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t€ kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim. Ky statut kushtézon
kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqérisé dhe té drejtén e parablerjes
né favor t&€ shoqérisé apo t& ortakéve t& tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices se cilesuar qe
kerkon ndryshimi i statutit.

Personi q& kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqéris¢ pér
detyrimet € rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri n¢ gastin e
regjistrimit t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
9723, dat€ 3.5,2007 "Nr Qendrén Kombétare t& Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka
efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve. Pjesét e kapitalit
themettar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie,

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring
pér ¢Eshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c¢" dhe "¢" té késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen ¢ zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg; &)
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

2) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; gj)
riorganizirnin dhe prishjen e shoqérisg;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢€shtje t& tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund (€ pérfaqé€sohet n& asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté,
Administratori i shoqéris€é nuk mund t& veprojné si perfaqfsues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
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Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njgjtin rend dite.

Neni 10

Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé¢ ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t& p&rmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e tiu dérgohet & gjithe
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar p&ér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &éshté thirrur sipas pikés | t& kétij neni, ajo mund t&€ marré
vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Statuti apo marréveshje t& tjera nuk mund té& pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.
Padité, q¢ lidhen me shpérblimin e administratorit, n¢ bazé t& marrédhénieve kontraktore me
shogériné,rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 11 Kuorumi dhe Marrja e vendimeve

Né rastin € marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t&€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé Urtakét me t€ drejte
vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave. N& rastin kur asambleja € pérgjithshme
duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé t€ kualifikuar, sipas paragrafit tre te ketij
neni, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét q& zotérojn€ mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave jang t& pranishém personalisht, votojn& me shkresg, apo mjete
elektronike

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t€ mungesés s€ kuorumit t&
pérmendur né kete nen, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, me t€ nj&jtin rend dite.
Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicg mé té lart€, asambleja e pérgjithshme
vendos me tri t& katértat e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin
ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢
shoqérisé. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj ose né statut, pér ¢€shtjet e
tjera, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjes€émarrés per ceshtjet
si me poshte:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél € autorizuar,

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né& shkronjat "c" dhe "¢" t€ késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarise;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarise, etj.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 12 Administrimi

Administrator i shoqérisé do te jete Kristjan Prendi per nje periudhe 5 (pese) vjecare )
duke filluar ky afat nga date 26/07/2024 deri me 25/07/2029

Shogeria do te administrohet nga nje ose me shume administrator t& cilét do te ushtrojné€ detyrat
e administrimit sipas statutit dhe ligjit sipas vendimit ortakeve.

Asambleja e pérgjithshme mund t&€ shkarkojé administra/orin né ¢do kohé me shumicé t&
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zakonshme. Statuti, apo marréveshje t€ tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété t&
drejté.

Pérveg késaj, administratori/et shkarkohen nga gjykata pér shkelje t& ligjit me kérkesé t& gdonjérit
prej drtakéve.

Tagrat e pérfaqésimit t€ administratores dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prang
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare (&
Regjistrimit.

Administrator i shocierise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise

Neni 13 Kompetencat

13.1 Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryej€ t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t¢ shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shogérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

d) krijoj¢ nj¢ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shogérisg;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t&¢ dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet né
ligjin p&r Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté& pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare,

13.2 Administratori eshte i detyruar té thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet
kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé€ aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné& detyrimet e kérkueshme.

b) Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t¢ zakonshém.

) Administratori pérfagéson Shoqéring pérpara té gjitha personave fizike ¢ juridike, publike

dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu

autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj.

d) Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né

emér t& shoqérisé, si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terhegje, transferta,

etj, perpara ,7.yr e te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes,

Autoriteteve Doganore, etj, né€ t€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep

shprehimisht ortakeve te shogerise.

€) Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet rne t& tretét népérmjet akteve qé jang né

pérputhje me objektin e saj.

Neni 14 Pergjegjesite

Administratori €shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t&

ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja q& i sjellin dém shoqgrisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut g& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése)

Pérvec sa &shté palashikual né dispo ltat € pérgjithshme t& detyrirnit t& besnikérisé, sipas neneve
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14, 15, 17 e 18 t& ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare", administratori detyrohet:

1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé &
miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtaris¢ s¢
shogérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat q& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;
c) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t&¢ mundsh&m, t€ interesave
personalé me ata t& shoqéris¢;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s¢ detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqéris¢ pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet n& ményré (€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim &
rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Neni 15

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 16

Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori/et.

Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit,, si¢ edhe parashikohet nga ligji.
Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise
ckonomiko tregtare t& shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje rne kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultati t& bilancit fmanciar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, te cilat
eshte i detyruar ushtruara, t€ cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve
per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtes vendimore qe ka.

Neni 18

Té ardhurat neto qe mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t&€ mesiperme dhe t€ atyre per
shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t& treteve, i mbeten dhe i kalojne
ne pronesi te ortakeve.

Neni 19

Shperndarja ose prishja e shocierise mund té behet ne cdo kohe:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendirn té Ascimblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave té falimentimit,

d) me vendim t é gjykatés,
Ne kete rast Ortaku merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren e likuidimit t&
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument € nxjerre pre;j tij
emrin e likuidatorit dhe emert s;.én shtese "Shogeri ne likuidim e siper".

/\ Fg. 6
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Prishja e shoqgérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur €shté nisur njé proceduré falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku.
Nése Ortaku nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, gjykata emeron njg likujdator.
Neni 20
Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit
té tij. Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit
parashikon se ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t& drejtat
e detyrimet sipas kétij ligji. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre t&
kryejé veprime t€ njé kategorie t€ posagme. Kufizimet e tagrave t& likuiduesve u
kundrejtohen t& tretéve, né& pérputhje me pércaktimet e ligjit. Likuiduesi u nénshtrohet
mbikéqyrjes s€ ortakut dhe administratorit/eve.
Neni 22
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit
Iz Detyra e likuiduesve €shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja
e kredive t€ paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t& shoqérisé
dhe shlyerja e kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit

Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé
veprimi t€ papérfunduar.

3. Nése, n& bazé t€ padive t&€ ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t¢ ligjit "Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", likuiduesit vérejné se pasuria e shogérisé tregtare,
pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre
pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojng procedurén e likuidimit e t'i kérkojné
gjykatés pérkatése nisjen e procedurave t& falimentimit.
Likuiduesi pérgatit nj¢ bilane t& gjendjes s& shoqérisé né ¢astin e hapjes sé likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar n& castin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat m& shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t&
shoqéris€. Bilancet né shoqériné kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa
n¢ shoqérité aksionare apo nga ato me pérgjegjési t& kufizuar miratohen nga asambleja e
pérgjithsh :
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NOTER VALBONA XH. HAJDARI
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Neni 22

Pérfundimi

Pas shpérndarjes sé& aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t& Regjistrimit pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon g¢regjistrimin e shoqérisé, né pérputhje me seksionin V t& ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimlt".

Neni 23
Bashkimi
Dy ose mé shumé shoqéri mund t& bashkohen népérmjet:
1. Kalimit t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shoqérive, q€ quhen

shoqérité e pérthithura, t€ njé shogéri tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéria pérthithése, né
kémbim t& aksioneve apo kuotave t& késaj shoqgérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.
2. Themelimit t& njé shoggrie té re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shoqérive
ekzistuese, qé bashkohen né kémbim t& aksioneve apo kuotave t€ shoqéris€ s€ re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njé shoggrie t& re.

Neni 24

Ndarja
1z Njé shogéri mund t& ndahet me vendim t& Asamblese se Ortakeve, duke transferuar té
gjitha aktivet e pasivet e veta n& favor t& dy ose me shumé shoqérive ekzistuese apo t€
themeluara rishtazi. Shogéria q& ndahet, vlerésohet e prishur.

2. Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkaté&sisht dispozitat e neneve 216 deri né 225 té
ligjit 9901 date 14.04.2008.

3. Shogérité, gé fitojné pasurité e shoqérisé¢ q& ndahet, quhen shoqéri pritése dhe
pérgjigjen né ményre solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.
4, Regjistrimi i ndarjes s& shoqérisé prané Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit ka si pasojé:

a) kalimin te shoqérité pritése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t€ shoqérisé q&€ ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja
pér marrédhéniet ndérmjet shoqérive, si dhe pér palét e treta;

b) bérjen e aksionaréve/ortakéve t& shoqérisé qé ndahet aksionarg apo ortaké t€ nj& ose mé
shumé shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né€ marréveshjen e
ndarjes;

¢) vlerésimin e shoqérisé qé ndahet si ¢ prishur dhe g¢regjistrimin e saj nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit, sipas seksionit V t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit" pa kryerjen e likuidimit.

Neni 25

Shnderrimi

Shoqéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit te saj né shoqéri aksionare
Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat e detyrimet, q& shoqéria ka marré pérsipér ndaj té tretéve.
Neni 26

Baza ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit ""Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare"”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

e Fq. 8
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Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti
si dhe per cdo mosmarrrreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve do te jete
kompetetnte Gjykata Shqiptare

NENI 28

DISPOZITAT E PERFUNDIMATRE
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Ky statut u hartua ne tre kopje origjinale ME PERMBAJTJE DHE VLERA TE NJEJTA HURIDIKE ,
NE GJUHEN SHQIPE , U MIRATUA NE PARIM NEN PER NEN NGA Ortaku i shogerise tregtare
VOLA] KP* SHPK nenshkruhet ne gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen
origjinale

Ortaketi vetem shogqerise “VOLA] KP” Shpk
KRISTJAN PRENDI

~

D
il A Tendy
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 26.07.2024 , para meje Notere VALBONA XH. HAJDARI, anétare né Dhomén

Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, NR.1, MYZAFER PIPA,
u paragit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

KRISTJAN PRENDI, atésia NIKOLL, amésia MARTE , shtetas Shqiptar, lindur né SHQIPERI dhe banues
né UK, me adresé 54 French Avenue,Mile Oak, Tamworth , B78 3pb, lindur mé 21/12/1997, gjendja
civile “I MARTUAR”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilitu
garantova me Patenta e Re nr. FB30809422 dhe nr. personal prend912217k99pd , .

Subjektet e mésipérme, né vullnet ié liré dhe i€ ploié, u paragitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noteres, Statut | Shogerise me pergjegjesi te kufizuar "VOLAJ KP" , bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, plka 1, gérma “@”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 ‘Pér Noieriné’, dhe Udhézimiy 18 Mlmstrlse S8 Dreftesase nr. 6291, daté
17.08.2005; vérietoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim i@ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 j
noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj|ié dhg
né meényré té drejté dhe ié ligjshme.

itien e t& dhénave Personale”, uné
nale t& subjekiit t& kétij veprimi
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